СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28 июня 2023 года        № 121-р

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Сосновского муниципального
округа Нижегородской области от
23.03.2023 №57-р «Об утверждении
коэффициентов дифференциации»

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля

2009 года №582 «Об основных принципах определения арендной платы при

аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в

собственности Российской Федерации», постановлением Правительства

Нижегородской области от 02 июня 2006 года №186 «Об утверждении Методики

расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности

Нижегородской области и государственной собственности на территории

Нижегородской области», в целях упорядочения взимания арендной платы за

земельные участки, находящиеся в собственности Сосновского муниципального

округа Нижегородской области, а также за пользование земельными участками,

находящимися на территории Сосновского муниципального округа

Нижегородской области, государственная собственность на которые не

разграничена, и повышения эффективности их использования, Совет депутатов

решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского

муниципального округа Нижегородской области от 23.03.2023 №57-р «Об

утверждении коэффициентов дифференциации», следующего содержания:
1.1. В приложении «Значения коэффициента дифференциации по видам

использования земельных участков (КД)» строку с №п/п 15 изложить в

следующей редакции:
15. Земельные участки,

предназначенные для

Земельные участки

сельскохозяйственных
20,0 Для

кварталов:

сельскохозяйственного

использования
угодий (пашни, сенокосы,

пастбища, залежи, земли,

занятые многолетними

насаждениями).
Земельные участки,

занятые объектами

сельскохозяйственного

назначения и

предназначенные для

ведения сельского

хозяйства, объектов

сельскохозяйственного

назначения

52:35:0050507
58,0

52:35:0020210
52:35:0020102

109,0

52:35:0040106
13,0

52:35:0050202
52:35:0050212

30,0

52:35:0050502
200,0

52:35:0050104

28,0

52:35:0040203
52:35:0040304

25,2

52:35:0080402
253,0

52:35:0040307

29,5

52:35:0020105
123,0

52:35:0090301

192,0

52:35:0050306
70,0

52:35:0020207

900,0

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника

управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области

(Л.М.Меньшова).

Заместитель председателя Совета

депутатов Сосновского

муниципального округа
Г.К.Карлинов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

округа
А.С.Зимин